

NFZ/CF/ GPF/2012 1077/0046/W/17472/APZ

Warszawa, dnia 2 lipca 2012 r.

Szanowna Pani Doktor
Szanowny Panie Doktorze

W dniu 30 czerwca zmieniona została – w sposób uwzględniający większość postulatów środowiska lekarskiego – treść zarządzenia w sprawie wzoru umowy upoważniającej do wystawiania recept na leki, środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyroby medyczne refundowane ze środków publicznych, przysługujące świadczeniobiorcom.

Zgodnie z obowiązującym obecnie Zarządzeniem Nr 38/2012/DGL Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z 30 czerwca br., do czasu wprowadzenia narzędzia do weryfikacji prawa pacjenta do świadczeń medycznych lekarze nie będą karani za wystawienie recepty nieubezpieczonemu pacjentowi.

Nie będziecie musieli Państwo także zwracać kwoty nienależnej refundacji, o co zabiegaliście, ani nie będzie kar za drobne błędy na receptach. Aby została nałożona kara, musi zostać przeprowadzona kontrola. Kontrole są planowane bardzo starannie, w oparciu o analizę danych, dotyczących preskrypcji. W 2011 roku na 150 tysięcy podpisanych umów przeprowadzono 102 kontrole, wytypowane na podstawie niepokojących sygnałów.

W porównaniu do poprzednio obowiązujących regulacji istotnie zmniejszyła się wysokość kar umownych, zredukowany został także katalog uchybień, za które może zostać nałożona kara. Uwzględniając obawy, formułowane przez przedstawicieli środowisk lekarskich, wprowadziliśmy możliwość zmniejszenia wysokości kary umownej w przypadku niezamierzonego i niezawinionego działania. Wprowadziliśmy również możliwość rozstrzygnięcia spornych spraw pomiędzy lekarzami a Narodowym Funduszem Zdrowia przed sądami powszechnymi, gwarantując tym samym świadczeniodawcom możliwość rozpatrzenia i rozstrzygnięcia ewentualnych kwestii spornych przed niezależnymi i niezawisłymi organami państwa.

Chciałabym zapewnić, że Narodowy Fundusz Zdrowia dołożył wszelkich starań, by zmienione zarządzenie uwzględniało uwagi zgłaszane wcześniej przez Naczelną Radę Lekarską i inne środowiska medyczne. Zmiany, które wprowadziliśmy, są kompromisem pomiędzy oczekiwaniami zgłaszanymi przez część środowiska lekarskiego a możliwościami, jakimi dysponuje Prezes NFZ.

W załączeniu przesyłam Pani/Panu aneks do umowy/umowę, o podpisanie których zwracam się do Pani/Pana – także w imieniu Pani/Pana pacjentów.

Jeżeli podpisała Pani/Pan umowę na recepty zgodnie z Zarządzeniem nr 25/2012DGL z 30 kwietnia br., to przesyłam Pani/Panu w załączeniu aneks do umowy, zgodnie z nowym Zarządzeniem nr 38/2012/DGL.

Zgodnie z nowym zarządzeniem ma Pani/Pan czas na podpisanie i odesłanie aneksu do końca bieżącego roku, niemniej już od 1 lipca br. obowiązują Panią/Pana łagodniejsze przepisy.

Jeżeli nie podpisała Pani/Pan dotąd umowy, w załączeniu przesyłamy umowę, której podpisanie i odesłanie do 6 lipca br. uprawni Panią/Pana do wypisywania recept na leki refundowane z mocą wsteczną od 1 lipca br.

Jeśli odeśle Pani/Pan w terminie późniejszym, to będzie mogła Pani/Pan wypisywać recepty na leki refundowane od dnia podpisania umowy.

Dziękujemy w imieniu pacjentów i Narodowego Funduszu Zdrowia.

2 wyuzemmi szacunkar
Prezes
Narodowego Funduszu Zdrowia
A. Pachciarz
Agnieszka Pachciarz

Załączniki:

Umowa upoważniająca do wystawiania recept na leki refundowane

Wniosek o zawarcie umowy upoważniającej do wystawiania recept na leki refundowane

Aneks do umowy upoważniającej do wystawiania recept na leki refundowane